令和６年度 市政運営会議 議事概要

日 時 令和６年８月 20日（火）10:05～10:15

議 題 政策推進プラン・行政運営プラン・財政運営プランの素案について

出席者 高島市長、光山副市長、中村副市長、荒瀬副市長、

総務企画局長、総務企画局行政部長、総務企画局企画調整部長、

財政局長（代理出席：財政部長）

決定事項 ○政策推進プラン・行政運営プラン・財政運営プランの素案につい

て、別紙のとおりとする。

議事要旨 【荒瀬副市長】

・少子高齢化が進展するなか、誰もが健康で自分らしく生きられる

まちづくり、子どもや若者の健やかな成長、自己実現の支援など、

「生活の質の向上」にしっかり取り組んでいただきたい。

【中村副市長】

・観光、MICEの推進や都心部機能の充実強化に加え、脱炭素社会の

実現など、社会課題の解決やイノベーションを進める新しい価値の

創造、さらには、グローバルへのチャレンジなど、「都市の成長」に

向けた取組みを、さらに進めていただきたい。

【光山副市長】

・「都市の成長と生活の質の向上の持続的な好循環」を実現するため

には、社会経済情勢の変化や市民ニーズの多様化に柔軟に対応した

行政運営、財政運営が不可欠である。

・３プランの一体的な推進により、選択と集中を図りながら、必要

な施策事業の推進に、しっかり取り組んでいただきたい。

【高島市長】

・市民一人ひとりが、それぞれの幸せを感じることができる社会を

実現していくためには、多様な価値観や社会の変化をしなやかに、

市政に取り入れながら、スピード感をもって、チャレンジしていく

ことが肝要である。

・各プランが、その指針になるよう、しっかり検討を進めてもらい

たい。